2025年12月18日

各  位

会  社  名 株式会社バレッグス

(コード番号 239A TOKYO PRO Market)

代表者 名 代表取締役社長 大本 朋之

問合せ 先 取締役管理副本部長 菊地 紘宗

電話番 号 03-3794-2638

Ｕ Ｒ Ｌ https://balleggs.jp/

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年2月1日を効力発生日として、当社の連結子会社である株式

会社ボールディベロップメントを存続会社とし、同じく当社連結子会社である株式会社ボールギャランティ

を消滅会社とする吸収合併を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 合併の目的

当社グループにおける経営資源の集約、組織体制の最適化と事業運営の効率化を推進するため、株

式会社ボールディベロップメントによる株式会社ボールギャランティの吸収合併を実施いたします。

本合併により、両社の経営資源を効果的に統合し、グループとしての価値最大化を図ってまいります。

２.合併の日程

当社合併契約承認取締役会   2025年 12月 18日

当事会社合併契約承認株主総会 2026年 1月 30日（予定）

合併期日（効力発生日）    2026年 2月 1日（予定）

３. 合併方式

株式会社ボールディベロップメントを存続会社、株式会社ボールギャランティを消滅会社とする吸

収合併方式といたします。

４. 本合併に係る割当ての内容

本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、新株の発行及び合併交付金の支払いはありません。

５. 本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

６．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

①商号 株式会社ボールディベロップメント 株式会社ボールギャランティ

②所在地 目黒区鷹番二丁目 5番 21号三階 目黒区鷹番二丁目 5番 21号

③代表者 代表取締役社長 大本朋之 代表取締役社長 大本朋之

④事業内容 不動産業 信用保証業務

⑤資本金 10,000千円 1,000千円

⑥設立年月日 平成 31年 1月 21日 平成 27年 4月 20日

⑦発行済株式数 200株 20,000株

⑧決算期 9月 30日 9月 30日

⑨株主及び持株比率 株式会社バレッグス

100%

株式会社バレッグス

100%

直前事業年度の財政状態及び経営成績（2025年 9月期）

⑩純資産 112,139千円 10,470千円

⑪総資産 717,208千円 10,679千円

⑫１株当たり純資産 560,699円 523円

⑬売上高 644,570千円 5,810千円

⑭営業利益 111,680千円 581千円

⑮経常利益 105,418千円 500千円

⑯当期純利益 69,839千円 320千円

⑰１株当たり当期純利益 349,198円 16円

７．合併後の状況

①商号 株式会社ボールディベロップメント

②所在地 東京都目黒区鷹番二丁目 5番 21号 三階

③代表者 代表取締役社長 大本 朋之

④事業内容 不動産業・信用保証業務

⑤資本金 10,000千円

⑥発行済株式数 200株

⑦決算期 9月 30日

⑧株主及び持株比率 株式会社バレッグス 100%

８．今後の見通し

 本合併は当社の連結子会社間における吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上